REQUERIMENTO Nº 161/13

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ao Senhor Prefeito

do Município, que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Secretário Estadual dos Transportes,

Saulo de Castro Abreu Filho, visando destinar R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para obras

de infraestrutura da Estrada 2, sentido vicinal de Mariápolis.

Justificativa

Concretizada a realização deste requerimento, a mesma trará

benefícios diretos à população da zona rural e urbana, inclusive eliminando o trânsito de

caminhões que transportam subprodutos bovinos pelo centro da cidade, e que muitas vezes

causa um mau cheiro, prejudicando o dia-a-dia da população.

Plenário Vereador José Ikeda, 06 de maio de 2013.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora